
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019 №285
г. Вытегра

Об определении органа местного 
самоуправления района, 
уполномоченного на осуществление 
полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю

Рассмотрев представление заместителя руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, начальника Финансового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района, решение Городского 
Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 18 ноября2019 года 
№ 126 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля на 2020 год», решение Совета 
сельского поселения Алмозерское от 19 ноября 2019 года № 98 «О передаче 
полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля на 2020 год» (с последующими изменениями), решение Совета 
сельского поселения Андомское от 13 декабря 2019 года № 163 «О передаче 
полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля на 2020 год», решение Совета сельского поселения Анненское от 15 
ноября 2019 года № 114 «О передаче полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год» (с 
последующими изменениями), решение Совета сельского поселения 
Анхимовское от 29 ноября 2019 года № 133 «О передаче полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 
год» (с последующими изменениями), решение Совета сельского поселения 
Девятинское от 2 декабря 2019 года № 42 «О передаче полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 
год» (с последующими изменениями), решение Совета сельского поселения 
Оштинское от 13 декабря 2019 года № 161 «О передаче полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 
год», решение Совета сельского поселения Кемское от 22 ноября 2019 года 
№ 84 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля на 2020 год» (с последующими 
изменениями), в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6



октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
Порядком заключения соглашений с органами местного самоуправления 
поселений, входящих в состав Вытегорского муниципального района, о 
передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения, утверждённым решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2016 года № 364, на 
основании части 4 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Отнести к полномочиям Администрации Вытегорского 
муниципального района исполнение части полномочий администраций 
поселений, входящих в состав Вытегорского муниципального района и 
указанных в пунктах 2 - 9  настоящего решения, (далее -  поселения) по 
решению вопроса местного значения -  составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его исполнением, составлением и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения, а именно: осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе контроля в 
сфере закупок, определенного частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 
период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

2. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Алмозерское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за 
счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 6 241,0 руб. 
(шесть тысяч двести сорок один рубль 00 копеек).

3. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Андомское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за 
счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 14 181,0 руб. 
(четырнадцать тысяч сто восемьдесят один рубль 00 копеек).

4. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Анненское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за 
счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 8 509,0 руб. 
(восемь тысяч пятьсот девять рублей 00 копеек).

5. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Анхимовское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за 
счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 6 241,0 руб. 
(шесть тысяч двести сорок один рубль 00 копеек).

6. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Девятинское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за 
счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 13 046,0 руб. 
(тринадцать тысяч сорок шесть рублей 00 копеек).



7. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Кемское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за счёт 
предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 3 972,0 руб. (три 
тысячи девятьсот семьдесят два рубля 00 копеек).

8. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 
Оштинское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за 
счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 15 315,0 руб. 
(пятнадцать тысяч триста пятнадцать рублей 00 копеек).

9. Установить, что полномочия администрации муниципального 
образования «Город Вытегра», указанные в пункте 1 настоящего решения, 
осуществляются за счёт предаваемого иного межбюджетного трансферта в 
сумме 50 477,0 руб. (пятьдесят тысяч четыреста семьдесят семь рублей 00 
копеек).

10. Поручить руководителю Администрации Вытегорского 
муниципального района заключить соглашения между администрациями 
поселений, указанными в пунктах 2-9 настоящего решения и 
Администрацией Вытегорского муниципального района об осуществлении 
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

11. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В. Зимин


